令和元年９月吉日

東北 IM 連携協議会 会員 各位

東北 IM 連携協議会

代表幹事 柿崎 博美

「東北 IM 連携協議ワークショップ in 南相馬」

「東北 IM 連携協議会アワード」開催のご案内

会員の皆様におかれましては、益々御清祥のこととお慶び申し上げます。また、日頃より新産業創

出に向けた活動に対し、御理解と御協力をいただき感謝申し上げます。

この度、東北経済産業局ほか関係機関の御協力のもと、標記事業を開催する運びとなりましたので、

ここに御案内致します。つきましては、多くの皆様に御参加頂けますようお願い申し上げます。 ま

た、会員の皆様の周辺関係機関等への周知にも御協力頂けますよう、あわせてお願い致します。

記

事 業 名 ｢東北ＩＭ連携協議会ワークショップｉｎ南相馬」・「東北ＩＭ連携協議会アワード」

期 日 令和元年１０月１７日（木）～１８日（金）

場 所 ホテルラフィーヌ

(福島県南相馬市原町区旭町２丁目 29 電話：0244-23-4111）
主 催 東北ＩＭ 連携協議会

共 催 東北経済産業局、(一般)日本ビジネス・インキュベーション協会（JBIA）、

(㈱ゆめサポート南相馬、(特非)相双 NPO センター

後 援 福島県、南相馬市、（一財）日本立地センター、（独）中小企業基盤整備機構東北支部、

原町商工会議所、小高商工会、福島県インキュベート施設ネットワーク協議会、

東北起業女子応援ネットワーク

参 加 費 資料代(ＴＡＩＭメンバーのみ) １，０００円

交流会のみ参加の場合    ５，０００円

【問い合わせ先】

東北ＩＭ 連携協議会

(開催地事務局)
株式会社ゆめサポート南相馬

担  当： 秋元 香純

TEL ０２４４-２５-３３１０

FAX ０２４４-２５-３３１６

「東北 IM 連携協議会ワークショップ in 南相馬」

「東北 IM 連携協議会アワード」

主 催  東北 IM 連携協議会

共 催  東北経済産業局、(一社)日本ビジネス・インキュベーション協会（JBIA）

㈱ゆめサポート南相馬、(特非)相双 NPO センター

後 援  福島県、南相馬市、（一財）日本立地センター、（独）中小企業基盤整備機構東北支部、

原町商工会議所、小高商工会、福島県インキュベート施設ネットワーク協議会、

東北起業女子応援ネットワーク

会 場  ホテルラフィーヌ (福島県南相馬市原町区旭町２丁目２９ TEL：0244-23-4111）

日 時  令和元年１０月１７日(木) 13：30～17：15 ワークショップ・アワード

18：00～20：00 交流会

１０月１８日(金)  9：00～13：00 現地視察 （１３時解散予定）

【詳 細】

■１０月１７日(木) 「東北 IM 連携協議会ワークショップ in 南相馬」

１３：００～受付

１３：３０～開会 主催者・共催者 挨拶

東北 IM 連携協議会 代表幹事 柿崎 博美

東北経済産業局 地域経済部

１３：５０～開催地挨拶 開催地紹介 南相馬市長 門馬 和夫 氏

１４：００～講演 日本ビジネス・インキュベーション協会 会長 星野 敏 氏

１４：３０～情報提供 東北経済産業局 地域経済部 産業支援課

１４：４５～休憩 （１５分）

１５：００～東北 IM 連携協議会（ＴＡＩＭ ）アワード表彰式

１５：２０～パネルディスカッション

テーマ：「国策と地域産業創造」

～地方創生 ＢＩ/ＩＭの果たすべき役割と可能性～

１７：１５ ワークショップ終了

１８：００～交流会開始（会場：ホテルラフィーヌ 会費：５，０００円）

２０：００ 交流会終了

■１０月１８日（金） 「現地視察」

０９：００～ホテル出発 （マイクロバス２台利用予定）

０９：３０～「福島ロボットテストフィールド」

（福島県南相馬市原町区萱浜字新赤沼８３番地 南相馬復興工業団地内）

１１：００～見学・昼食「農家民宿 いちばん星」

（福島県南相馬市原町区原町区金沢追合１１６）

昼食代：２，０００円

地元野菜をメインとした田舎料理の提供

１２：００～ＳＡセデッテかしま

（福島県南相馬市鹿島区浮田 字椴木沢 212-1）
１３：００～解散 （各宿泊先にて）

【開催地事務局】(株)ゆめサポート南相馬 秋元 行

（FAX：0244-25-3316、E-mail：taim@joban.co.jp ）

「東北 IM 連携協議会ワークショップ in 南相馬」

出欠確認票

（９月２０日までに FAX かメールにてお申し込みください）

1. 機関等名称

2. 参加者

氏 名 所属・役職 E-mail WS 交流会 宿泊 喫煙 朝食 視察 昼食

※1 太枠の出欠については、出席「〇」、欠席「×」と記入下さい。

※2 交流会は、会費 5,000 円、翌日の昼食代は 2,000 円です。受付時に徴収させて頂きます。

※3 宿泊先は、JR 原ノ町駅付近のホテル 4 ヶ所（80 室）を確保しております。

【「ホテルラフィーヌ」、「ホテル西山」、「ステーションプラザホテル」、「ホテル扇屋」】

宿泊費については、各自ご精算願います。なお、宿泊先の割り振りは事務局で行います。

※4 ご自身で宿泊先を予約される場合は、下部の「連絡事項」欄にその旨を記載願います。

※5 「喫煙」欄には、宿泊先にて喫煙室希望の場合〇、禁煙室希望の場合は×を記載下さい。

ただし、調整等により、ご希望に添えない場合もございますので御了承願います。

※6 18 日の現地視察では、可能な限りマイクロバスへの乗車をお願い致します。

駐車場をご利用の場合は、JR 原ノ町駅隣接の有料駐車場がございます。（3 時間まで無料）

なお、視察先へご自身の車で移動の場合は下記の「連絡事項」欄にその旨を記載願います。

※7 出欠確認票の欄が不足の場合は、コピーしてお使いください。

3. 連絡担当者

氏 名 所属・役職 TEL E-mail

4. 連絡事項等

〈参考〉

【周辺地図】

【市街地図】

会場：【ホテルラフィーヌ】 福島県南相馬市原町区旭町 2 丁目 29 TEL：0244-23-4111
JR 原ノ町駅より徒歩 2 分

【交通のご案内】

＜自動車＞

 仙台市方面から(仙台発→南相馬着)
仙台南部・東部道路→常磐自動車道【南相馬 IC】下車後県道 12 号線経由  約 90 分

 福島市方面から

 国道 114 号線・県道 12 号線経由  約 90 分

 いわき市方面から

 常磐自動車道【いわき中央 IC】→【南相馬 IC】下車後、県道 12 号線経由  約 90 分

＜JR＞

 仙台市方面

【17 日】

 常磐線： 仙台駅   10：23 発 → 原ノ町駅 11：44 着

仙台駅   11：14 発 → 原ノ町駅  12：34 着

【18 日】

常磐線： 原ノ町駅 13：50 発 → 仙台駅   15：12 着

原ノ町駅 14：40 発 → 仙台駅   16：05 着

 いわき市方面

【17 日】

 常磐線： いわき駅 09：22 発 → 原ノ町駅 11：35 着

（JR 富岡駅にて原ノ町駅行きの代行バスへ乗換）

いわき駅 10：27 発 → 原ノ町駅 12：40 着

（JR 富岡駅にて原ノ町駅行きの代行バスへ乗換、浪江駅より JR にて乗車）

【18 日】

常磐線： 原ノ町駅 13：42 発 → いわき駅 17：46 着

（JR 浪江駅から代行バスに乗換、JR 富岡駅から常磐線へ乗換）

＜バス＞

 仙台市方面

【17 日】

東北アクセス：仙台駅東口  09：30 発 → 原ノ町駅前 11：05 着

仙台駅東口  11：30 発 → 原ノ町駅前 13：05 着

【18 日】

東北アクセス：原ノ町駅前  13：10 発 → 仙台駅東口 14：50 着

原ノ町駅前  15：10 発 → 仙台駅東口 16：50 着

 福島市方面

【17 日】

福島交通バス：福島駅東口 09：50 発 → 原ノ町駅前 11：42 着

東北アクセス：福島駅東口 11：30 発 → 原ノ町駅前 13：15 着

【18 日】

東北アクセス：原ノ町駅前 13：05 発 → 福島駅東口 14：50 着

原ノ町駅前 15：35 発 → 福島駅東口 17：20 着

福島交通バス：原ノ町駅前 14：00 発 → 福島駅東口 15：52 着

【宿泊のご案内】 以下の宿泊先をご用意しております。

 「ホテルラフィーヌ」

南相馬市原町区旭町２丁目 29 TEL：0244-23-4111 （JR 原ノ町駅より徒歩２分）

 「ホテル西山」

南相馬市原町区旭町 2-49 TEL：0244-24-3222 （JR 原ノ町駅より徒歩４分）

 「ステーションプラザホテル」

南相馬市原町区錦町 1-128-1  TEL：0244-24-5550 （JR 原ノ町駅より徒歩２分）

 「ホテル扇屋」

南相馬市原町区本町 1-77     TEL：0244-23-4147 （JR 原ノ町駅より徒歩１８分）

←扇屋方面

駅前方面→